
令和 7 年 11 月吉日 

ご利用者ご家族様 各位 

社会福祉法人みなと寮 

認知症対応型共同生活介護ときめき 

管理者 梅川 健司 

 

料金改定のお知らせ 

前略 

平素より当事業所の運営に多大なご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度は、光熱費や原材料費の高騰に伴い、食材料費の価格改定を行うこととなりました

のでご案内申し上げます。 

これまで、仕入価格交渉を定期的に行い、ご利用者様・ご家族様になるべくご負担をかけ

ないように、永年にわたり据え置きの価格を維持できるよう努力してまいりましたが、長期

に渡る物価上昇により当事業所の運営面でも大きな影響を受けております。 

今後とも安定したサービス提供を継続していくために、下記の通り令和 8 年 1 月分より

一部の料金を改定させていただきます。何卒ご理解くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 料金の変更について 

食材料費  （改定前） 38,000 円/月  （改定後） 42,000 円/月 

   ※1 日あたり、130 円程度の値上げとなります。 

 

２ 料金改定は令和 8 年 1 月ご利用分からとなります。 

 

今後も職員一同、サービスの向上に努めてまいりますので何卒よろしくお願いいたし

ます。 


